Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA DE VEREADORES DO ROLADOR

CNPJ 04.216.907/0001-43
E-mail: camararolador@yahoo.com.br

Av. João Batista, 633 - CEP 97843-000 - Fone: (55) 3614.7065

Ordem do Dia da 22ª Sessão ordinária

Data: 05 de setembro de 2022.

INICIATIVA PODER EXECUTIVO – Inciso I do Art. 143 do RI

➢ Mensagem  nº  96/2022  -  Projeto  de  Lei  nº  082/2022  –  Fica  o
Município,  Poder  Executivo,  autorizado  a  abrir  no  Orçamento  Anual  do  Município,
exercício de 2022, em favor da Secretaria das Vias e Obras Públicas, crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), e dá outras providências
Parecer nº 105/2022 - Comissão de “Redação, Constituição e Justiça”, favorável a sua
votação. Parecer nº 077/2022 - Comissão de “Economia e Finanças”, favorável a sua
votação.

➢ Mensagem nº 97/2022 - Projeto de Lei nº 083/2022  –  I  Altera a
redação do artigo 9º da Lei Municipal nº 1.523, de 20 de março de 2018, que dispõe
sobre a Gestão Democrática do Ensino Público Municipal de Rolador/RS, e dá outras
providências. Parecer nº 106/2022 - Comissão de “Redação, Constituição e Justiça”,
favorável a sua votação. Parecer nº 078/2022 - Comissão de “Economia e Finanças”,
favorável a sua votação.

➢

Sala das Sessões, Câmara de Vereadores de Rolador, em 05 de setembro de
2022.

Henrique da Silva Guedes
Presidente

Publicação em 30/08/2022.

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”